
 

Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

                           «ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ№2») 

 

Муниципальни бюджетни 

юкъардешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБОУ «Ойсхарара №2 йолу юккъера ишкол») 

              
                                                         Приказ 

04.09.2021г                                                                          № 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий Федерального, 

регионального и этно-культурного компонентов, используемых в 

образовательном процессе в МБОУ «Ойсхарская СШ №2» 

 на 2021-2022 учебный год    

 

    В соответствии с Федеральным законом РФ от 29,12,2012 года № 273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказ 

  Министерства образования и науки РФ от 20.05.2020 № 253 года «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образованиями решения педагогического совета от 31.08. 2021 года 

                                                приказываю: 

1. Утвердить списки используемых учебников и учебных пособий 

Федерального, регионального и этно-культурного компонентов, 

используемых в образовательном процессе в МБОУ «Ойсхарская СШ №2» на 

2021-2022 учебный год. (Приложение №1,2,3)    

2.3аместителям директора по учебной работе Бечуркаевой Р.А., Лилаевой 

М.Х. осуществлять контроль за соответствием фонда учебной и программно - 

художественной литературы реализуемым программам и учебному плану 

школы, и федеральному перечню учебников (Приказ Минобнауки от 31 

марта 2014 №253) на 2021/22 учебный год. 

З. Зав библиотекой Нанаевой Х.Э. осуществить мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками на 2021/22 учебный год в соответствии с 

утвержденным списком до 05.09.2021г. 



4.Классным руководителям довести до сведения родителей информацию об 

учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2021/22 учебном году, 

о сохранности учебников, формировании учебного фонда. 

5. Ответственному за информатизацию в ОУ Магамасарову Ч.Б. разместить 

настоящий приказ на сайте ОУ до 23.09.2021 года.                           

6.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Бечуркаеву Р.А. 

 

                 Директор                                 М.М. Магамасаров 

С приказом ознакомлены:                            Р.А. Бечуркаева 

                                                                        Ч.Б.. Магамасаров 

                                                                         Х.Э. Нанаева  

                                                                         М.Х. Лилаева 

          

                                                            

                                                             

 

 


		2022-02-11T22:04:35+0300
	МБОУ "ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2"




